令和２年8月１１日

　　　各学校長、君木剣道連盟登録団体長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　君津木更津剣道連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 会　長　関　口　一　眞

剣道　一級・三段以下　審査会の実施について

　このことについて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止を図ることから、級審査は一級のみとし、下記のとおり開催いたしますので多数受審されますようお願い致します。
　なお、感染症が拡大した場合、中止となる場合がありますが、その場合は別途通知します。

記

1． 審査会日程

	開催期日
	審査区分
	受付予定時間
	会　　　場

	一級
	午前9時00分～受付
	木更津市民体育館

	令和２年９月２２日
	初段
	午前１１時00分～受付

	（火・祝）
	二段・三段
	午後１時00分～受付

　◎駐車場の利用について

体育館の前及び脇の駐車場は、審査員及び役員の駐車場になります。

受審者は、木更津警察署隣り（旧市役所の西側）の駐車場を利用すること（予定）
※なお、駐車場を変更する場合は別途連絡いたします。
市民会館側の駐車場は利用できません。迷惑になりますので注意してください。
２　審査申込手続き等

　※新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、「面マスク」は必ず着用すること。

「フェースガード等」については着用を強く推奨する。
　当日、受審者及び関係者は、「受審者確認票」を記載のうえ必ず持参すること。
(1)　級審査会　※今回は、一級のみ審査会を行い、事前申し込みが必要となります。
· 申込期日　 ９月５日（土）正午　で締め切ります。【申込要領は、段審査と同様】
　◎　一級受審者の資格は、２級受有者で、6年生以上が対象となります。
※飛び級の受審は認められませんので、注意してください。
　◎　高校生以上は、一級から受審できます。

○　木刀による剣道基本技稽古法の審査を、実技合格後に行います。

　一級　基本１から９まで

　　　（審査は、木刀で行います。各自木刀を用意してください。）

(2)　三段以下審査会
· 申込期日　 ９月５日（土）正午　で締め切ります。
· 申込書　　 指定の申込書に、段別、男女別に用紙を改め記入してください。
　　・申込先　 　「武道」木更津店（月曜日、第1・3火曜日は定休日です。）

営業時間：９時～１９時　電話0438-23-6440　FAX 0438-23-6480
· 受審資格

初段は一級を受有後3ヶ月以上で、審査日現在で満13歳以上の者、
二段は初段受有後１年を経過した者、　三段は二段受有後、２年を経過した者。

· 審査科目

1 実科

2 日本剣道形　　初段　三本目まで、　二段　五本目まで、　三段　七本目まで。

3 学科
　　下記の学科問題（各段位3問）の解答を指定の解答用紙に記入し、封筒（長３縦235㎜×横120㎜）に三つ折りにして入れ、審査会場に持参のこと。
注1 　黒のボールペンを使用し、順に、番号と問題、その解答を記入すること。

注2 　実科合格者のみ指示に従い提出すること。

　(3)　審査料、登録料　【※今回の級審査は、一級のみとなります。】
	級
	審査料
	登録料
	段
	審査料
	登録料

	一級
	2,500
	4,000
	初段
	4,000
	6,500

	二段
	5,000
	9,000

	三段
	6,000
	12,000

(4)　年度会費について
一般の受審者（児童・生徒・学生は除く。）で、令和２年度会費が未納の方は、
年会費2千円を審査申込みと同時に納めてください。

学　　　科　　　問　　　題

初　段

１　剣道を始めた動機について述べなさい。

２　気剣体一致について説明しなさい。

３　中段の構えの姿勢で注意することを書きなさい。
二　段

１　剣道修行の目的と心構えについて述べなさい。

２　剣道における残心について書きなさい。
３　場外反則にはどのような場合があるか述べなさい。
三　段

１　剣道の特性について述べなさい。

２　剣道の三殺法について説明しなさい。
３　日本剣道形の「五つの構え」について書きなさい。

君津木更津剣道連盟　審査委員会
　〒293-0057　富津市亀田749　髙橋　進一　　 電話  0439-66-0754

　連絡・申し込み先　武道 木更津店（月曜日、第1・3火曜日は定休日です。）
営業時間：９時～１９時　電話0438-23-6440　FAX 0438-23-6480

審査申込書等様式は、君津木更津剣道連盟ホームページでご確認ください。

「君木剣連」→　HPアドレス　https://kimikikenren.xsrv.jp